
 

Pagina 1 di 3  - Det. N.  296 del  12/02/2021 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 296 DEL 12/02/2021 

 

Settore Polizia Urbana, Mobilità e Sicurezza e Protezione Civile 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA LA FORNITURA DI SALE PER FRONTEGGIARE 

EVENTI EMERGENZIALI CONNESSI A POSSIBILI NEVICATE NEI 

GIORNI 13 E 14 FEBBRAIO 2021.  CODICE CIG: ZD3309EBEA. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

  

Premesso: 

che nei giorni 13 e14 febbraio 2021 sono possibili abbondanti e persistenti nevicate su 

tutto il territorio comunale, che potrebbero causare gravi disagi alla popolazione e alla 

circolazione stradale e pedonale sulle vie e strade Comunali,  che rendono indispensabili 

l'adozione di provvedimenti urgenti per la salvaguardia della pubblica e privata incolumità, quali 

la fornitura di sale per la salatura delle arterie cittadine; 

Che la Prefettura della Provincia Barletta – Andria – Trani in sede di Comitato Operativo 

della Viabilità del 03/12/2020 invitata i comuni della provincia a dotarsi di adeguate scorte di 

sale per far fronte ad eventuali precipitazioni nevose che interessassero  i territori comunale; 

Che con nota prot. 14702 del 12/02/2020 il Dirigente della Sezione Protezione Civile   

della Regione Puglia, considerazione della possibilità di eventi emergenziali connessi alle 

previste nevicate e gelate attese a partire dal giorno 13 febbraio 2021, richiama l'attenzione 

dei comuni codesti Enti sulla necessità di provvedere con ogni massima urgenza all'adozione 

delle misure previste nei Piani di emergenza di propria competenza, in particolare alla  

ricognizione ed approvvigionamento delle scorte di sale; 

Che venivano contattate numerose aziende fornitrici di sale insistenti in Margherita di 

Savoia  e dalla offerte pervenute si la più conveniente, anche in considerazione del consegna 

franco deposito acquirente, è quella della ditta CRISTALLI DI SALE SRLS con sede VIA 

FRATICELLI, 9 76016 MARGHERITA DI SAVOIA (BT) Codice fiscale 08302070720, che con nota 

prot. 4608/2021 ha offerto per la fornitura di sale marino per uso disgelo stradale in sacchi da 

kg 25 euro 9,00 al quintale + iva,  quotazione franco destino deposito comunale; 

Che con trattativa diretta n. 1603455 del 12/02/2021 si provvedeva ad instaurare 

trattativa  con la suddetta ditta in quanto il prezzo del medesimo sale sul MEPA è risultato più 

elevato rispetto all’offerta pervenuta a mezzo pec; 

            Ritenuto necessario prevedere all’impegno della somma di € 3.294,00, I.V.A. Inclusa, 



 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  296 del  12/02/2021 

sul capitolo 318006 del bilancio 2021 in esercizio provvisorio – codice p.i.c.: 1.03.01.02.999 

perla fornitura di 300 quintali di sale per disgelo stradale in sacchetti da 25 kg, trattandosi di 

spesa non frazionabile in dodicesimi; 

     Vista la delibera di Giunta n. 2 del 14/01/2021 di presa d’atto del bilancio di esercizio 

provvisoria e approvazione del PEG provvisorio 2021; 

                Dato atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, curata dal 

sottoscritto responsabile del Settore VIII, consente di attestare la regolarità e la correttezza di 

quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis D. L.vo 267/2000; 

                Dato atto che non sussistono, in capo al Responsabile cause di conflitto di interesse, 

anche potenziale, ex art. 6-bis della legge n.241/90 e ss.mm.ii e art.1, comma 9, lett. E) della 

legge 190/2012, né sussistono condizioni di incompatibilità di cui all'art. 35-bis del D. Lgs. 

n.165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni di cui al vigente Piano Triennale 

Anticorruzione; 

             Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

                                                           DETERMINA 

  

1.    di impegnare la somma di € € 3.294,00, I.V.A. Inclusa, in favore della ditta CRISTALLI DI 

SALE SRLS con sede VIA FRATICELLI, 9 76016 MARGHERITA DI SAVOIA (BT) Codice 

fiscale 08302070720 per la fornitura di 300 quintali di sale per disgelo stradale in sacchetti 

da 25 kg per eventuale emergenza neve; 

2.      di impegnare la somma di 3.294,00, I.V.A Inclusa  sul capitolo 318006 del bilancio 2021 

in esercizio provvisorio, codice p.i.c.: 1.03.01.02.999 trattandosi di spesa non frazionabile in 

dodicesimi; 

3 .           di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi 

del comma 2), art. 26 del D. Leg.vo 33/2013; 

4.       di attestare la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della 

norma recata  dall’art. 147 bis, 1° comma, del D. L.vo 267/2000   

  

 



 

Pagina 3 di 3  - Det. N.  296 del  12/02/2021 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 296 DEL 12/02/2021 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA LA FORNITURA DI SALE PER FRONTEGGIARE EVENTI 

EMERGENZIALI CONNESSI A POSSIBILI NEVICATE NEI GIORNI 13 E 14 FEBBRAIO 

2021.  CODICE CIG: ZD3309EBEA. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile  del Settore Polizia Urbana, Mobilità e Sicurezza e Protezione Civile 

Riccardo Zingaro / INFOCERT SPA 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 

digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.albo.comune.andria.bt.it/ 

. 

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 

riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 

l’accesso agli atti della Citta' di Andria” 

 


